
 

  OS ČUS Jindřichův Hradec, z.s. 

REGIONÁLNÍ SVAZ STOLNÍHO TENISU JINDŘICHŮV HRADEC 

 

 

  Jarošovská 743/II. Jindřichův Hradec   //   www.rsstjh.cz   //   jh.cstv@iol.cz  //, tel.:  607 942 505  

STRUKTURA A KONCEPCE A VÝUKY MLÁDEŽE – STOLNÍ TENIS   
  
Hlavním cílem je vybudovat dlouhodobý funkční systém výchovy dětí a mládeže, díky němuž budou 

identifikováni noví talentovaní hráči.  

Doprovodným efektem je zvýšení počtu aktivních mladých hráčů v zájmu zajištění udržitelnosti 

sportu v klubech,  obcích a regionech.  
 

ÚROVNĚ PRÁCE S MLÁDEŽÍ NA ÚROVNI: 
1) klub/spolek 

2) regionální úroveň – RSST/RTCM  

3) krajská úroveň – KSST/KTCM 
 

KLUB - SPOLEK 
Spolky jsou obecně základní organizační jednotkou sportu, zpravidla postavené na aktivitě místní 

sportovní komunity, odtržené od vztahu ke sportovním aktivitám škol.  
 

Na klubové úrovni probíhá pravidelná příprava začínajících hráčů, směřující k získání základních 

pohybových a technických dovedností, vedená trenérem klubu s licencí D.  
 

Výuka základních dovedností s metodickým vedením trenéra nebo zkušeného hráče:  

▪ Nabytí rutinních úderů, střehového postavení a pohybu u konkrétního úderu/robot  

▪ Znalost pojmosloví základních úderů – pink/čop/kontr/lift, halfvolej/drive/topspin  

▪ Využití odrazné desky  

▪ Nahazování/sparing či trenér 

▪ Základní výměny a kombinace/sparing či trenér 

▪ Střehové postavení a přechody/trenér  

▪ Podání a jeho příjem, základní taktika, atd. 

▪ Klub vysílá hráče na RSST regionální bodovací soutěže  

Do této úrovně není vyžadována registrace hráče v systému ČÁST, vyjma vysílání hráčů na Okresní 

přebor a na krajské bodovací turnaje, kde je již účast podmíněna řádnou registrací. 
 

REGIONÁLNÍ SVAZ – RSST  
Jeho základním úkolem je nadstavbová příprava nad klubovými aktivitami, dále sledování výkonnosti 

všech závodníků, spolupráce s klubovými trenéry a zajištění přípravy těm členům, jež nemají v klubu 

přístup k trenérskému vedení.  

Hlavním smyslem je – vytvořit klubům, resp. jejich dětem podmínky pro soutěž mezi vrstevníky, 

podpořit jejich zájem o stolní tenis, vytvářet podmínky k přirozené soutěživosti a připravovat je 

k účasti v krajských BTM či vyšší úrovně. 

▪ Vypisuje sérii 6 bodovacích turnajů pro mládež s kvalitativním rozdělením do dvou skupin (bez 

gender rozlišení)  

▪ Věkové omezení pro soutěžní sezónu 2024-2025 rokem nar. 2011, resp. i pro další ročníky nejdéle 

do uplynutí prvního roku v kateg. U15 (do ukončení 7.tř. zákl. školy).  

▪ 3 kontrolní tréninky s účastí dětí z předních pozic regio BTM event. minikempy 

Metodické vedení a na závěr kontrolní turnaj  

Příp. účast trenéra střediska KCTM  (s fin. podporou JčKSST) 

http://www.rsstjh.cz/
mailto:jh.cstv@iol.cz


 

  OS ČUS Jindřichův Hradec, z.s. 

REGIONÁLNÍ SVAZ STOLNÍHO TENISU JINDŘICHŮV HRADEC 

 

 

  Jarošovská 743/II. Jindřichův Hradec   //   www.rsstjh.cz   //   jh.cstv@iol.cz  //, tel.:  607 942 505  

Děti, které se zúčastnily kontr. tréninku u RSST doporučuje k účasti na kraj BTM 

▪ Závěrečný turnaj TOP 8 v obou kvalitativních skupinách  

▪ Povinná účast dětí na Okresním přeboru jednotlivců (nezbytná registrace hráčů) 

▪ Děti přechází nejpozději ve druhém roce kat. U15 do vyšší úrovně – krajské BTM, jinak do výlučné 

péče mateřského klubu a trenéra.   
 

JČKSST – regionální svaz (plní roli krajského svazu dle stanov ČAST) 

Organizuje v oblasti mládeže:  

▪ Krajské bodovací turnaje mládeže  (BTM) – U11 – u13 – U15 – U17  

▪ BTM jsou kvalitativní nadstavbou nad RSST   

▪ Krajské přebory mládeže  

▪ Krajské tréninkové centrum mládeže ve střediscích : 1) ZÁPAD - PT, PI, ST, příp. CK 

                                                                                                              2) VÝCHOD - CB, JH, TA, příp. CK 
 

Hlavním cílem KTCM je zajištění kvalitních tréninkových podmínek pro talenty zejména ve věkových 

kategoriích U11-U13-U15 tak, aby byl zajištěn jejich další výkonnostní rozvoj pro umístění do 30. místa  

žebříčku ČR, přičemž součástí činnosti KTCM je též pravidelné vzdělávání a školení svých trenérů i 

trenérů RCTM, pro něž je podmínkou držení licence C.    

Činnost RTCM a KTCM je řízena a kontrolována JčKSST prostřednictvím předsedy komise mládeže 

 

KLUB/spolek   RSST   JčKSST  
Nábor  Regio BTM  + TOP   Kraj BTM  + TOP  

Tréninky   Kontrolní turnaje   Přebor kraje  

Zapojení mládeže do soutěží 
dospělých  

 Minikemp  KCTM – tréninky 
             -  kempy 

  Přebor okresu  Dlouhodobá soutěž (do U15) 
čtyřčlenných družstev 

 

V JIndř. Hradci dne 1. června 2024 

předseda RSST JH, Tomáš Mastný 

http://www.rsstjh.cz/
mailto:jh.cstv@iol.cz

